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Finance (No 2) Act 2005 gave H M Revenue and Customs (“HMRC”) the power to make 
new Regulations governing syndicate tax returns.  Following consultation with the market 
regarding the proposed changes (see market bulletin Y3664) the Regulations were laid 
before Parliament and came into force on 27 December 2005.  The new Regulations are 
enclosed as Appendix II. 
 
Appendix I contains a letter from HMRC detailing the key changes as a result of the new 
Regulations.  The Regulations are intended to modernise, but not substantially change, the 
rules in relation to the filing of syndicate tax returns and the determination of the syndicates’ 
taxable results.  However, particular note should be taken of the two changes detailed 
below. 
 
1. Change to the deadline for filing the syndicate tax return with HMRC 

Under the previous rules, contained within Schedule 19 FA 1993, syndicate tax 
returns had to be filed with HMRC by 1 September of the year following the closing 
year.   Therefore the tax return in respect of year of account which closed on 31 
December 2004 had to be filed by 1 September 2005 in order to avoid penalties for 
late filing.  
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Under the new Regulations the filing deadline has been moved to 1 July of the year 
following the closing year.  Therefore, syndicate tax returns for underwriting years 
which closed on 31 December 2005 will need to be filed by 1 July 2006.   

2.  Supporting Accounts 

As previously, the syndicate tax return will need to be accompanied by accounts and 
tax computations.  The accounts required will be the syndicate annual accounts as 
required by the Insurance Accounts Directive (Lloyd’s Syndicate and Aggregate 
Accounts) Regulations 2004 (SI 2004/3219) (the Lloyd’s Regulations) and the 
underwriting year accounts for the relevant year.  Where there is no requirement for 
the underwriting year accounts to be audited (either under the Lloyd’s Regulations or 
the Lloyd’s Syndicate Accounting Bye-law 2005), HMRC have said that they will 
accept unaudited underwriting year accounts in the format required by Lloyd’s i.e. 
the relevant pages from the Lloyd’s Annual Return.   

There are many pages to the Lloyd’s Annual Return and rather than submit them all 
it may be appropriate to submit only those that are relevant to the tax return.  As a 
guideline the most relevant pages have been identified below, with reference to the 
2005 Lloyd’s Annual Return: 

- AR100 – Technical Account by Reporting Year  

- AR102 -  Cumulative Technical Account by Reporting Year 

- AR201 and AR205 – Balance Sheet Assets and Liabilities 

- Auditors Report 

This bulletin is being issued to managing agents and recognised auditors.  If you have any 
questions, please contact: 

 Juliet Phillips  tel: 0207 327 6839   juliet.phillips@lloyds.com 

 Rosaleen Moore tel: 0207 327 6856  rosaleen.moore@lloyds.com 

 Helen Harrison tel: 0207 327 6859  helen.harrison@lloyds.com 

 
Juliet Phillips 
Senior Tax Manager 
Taxation 
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